青岛市即墨区中医医院文件

	即中医字〔2019〕37号

青岛市即墨区中医医院

关于申报山东中医药大学非直属附属医院的请示

青岛市卫生健康委员会：

青岛市即墨区中医医院建立于1992年，是一所集医疗、科研、教学、保健、预防功能于一体的综合性三级甲等中医医院，医院是山东中医药大学医疗集团理事单位，青岛市中医药发展集团常务理事单位，中国人民解放军海军总医院合作医院、北京中医药大学东方医院协作医院，山东省中西医结合康复医疗联盟单位，以及济南眼科医院、青岛市市立医院、青岛市中心医院、青岛市海慈医疗集团等医联体医院。

医院现占地面积4.5万平方米，建筑面积6.34万平方米。现有职工1100人，开放床位926张，开设病区17个，临床科室60个，医技科室16个。2018年我院门诊量达60余万人次，年急诊量1万余人次，住院病人达3万余人次，手术7000余台次，年收入4亿余元。拥有国家中医药管理农村医疗机构中医特色专科1个，山东省中医药重点专科1个，青岛市B类重点专科1个，青岛市C类重点专科3个，山东省名中医药专家2名，山东省基层名老中医药专家1名，青岛市优秀青年医学专家3名，青岛市医疗卫生优秀人才1名，全国基层名老中医药专家传承工作室1个，山东省名老中医药专家传承工作室1个，山东省五级师承教育指导老师2名，继承人4名；全国中药传承人才1名，国家中医药管理局龙砂医学流派传承人2名；青岛市专病专技特色门诊9个，青岛市中医药孕育调养指导门诊1个，青岛市引进类知名中医药专家工作室1个，中医药展览馆是青岛市中医药文化宣传教育基地。我院中药制剂室占地面积4000㎡，建筑面积达3100㎡，已取得山东省药品监督管理局下发的中药制剂批准文号达十大类30余个品种，2018年12月我院顺利通过三级甲等中医医院等级评审。
近三年来，共接收来自山东中医药大学、山东中医药高等专科学校、山东医学高等专科学校、莱阳卫生学校、胶州卫生学校实习生200余名。目前我院设有七个临床教研室，每个教研室均有与教学相适用的示教室，医院有满足同时50名学生使用的教室，教室配备电脑、投影仪、幻灯机及音响设备；医院有多媒体教学中心，中医药远程网络教育平台，图书馆和电子阅览室；临床技能实训中心2个，总建筑面积500余平方米，临床技能实训中心教学模具配置齐全，能够满足日常教学需要；医院内部有供学生住宿的宿舍，设备设施齐全。近年来，医院高度重视临床教学工作，把临床教学工作纳入医院年度工作计划，抓好落实并将考核成绩列入绩效。医院成立教育管理委员会、教学专家委员会、教学督导专家组及独立设置的教学管理部门，有专职的教学管理人员，有分管院长领导教学工作，各教学部门职责明确。

为更好地推动医院医、教、研全面发展，提高医院综合实力，根据山东省卫生和计划生育委员会、山东省教育厅和山东省中医药管理局联合发布的《山东省高等学校中医临床教学基地建设管理办法》《山东省高等学校中医临床教学基地教学工作水平评估指标体系与标准》的要求，我院现有的基本条件和基本设施已符合中医院校附属医院建设的相关要求。
为加大医院教育教学力度，以教学工作促进医院内涵建设，提高医院诊疗服务水平与核心竞争力，加快医院建设发展，经与山东中医药大学协商，我院愿成为该校的非直属附属医院。

以上请示当否，请批示。

                                                  青岛市即墨区中医医院

2019年8月29日
青岛市即墨区中医医院            2019年8月29日印发
PAGE
1